
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=622245&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2016 (SRP)

  
Às 10:08 horas do dia 13 de setembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325002263201661, Pregão
nº 00006/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Seguro / Garantia
Descrição Complementar: O presente processo licitatório tem por objetivo a aquisição de Serviço de Contratação de
empresa especializada em Seguro coletivo de acidentes pessoais destinados aos alunos regularmente matriculados com
vínculo institucional; Cobertura de seguro por morte acidental, com capital para cada aluno; Cobertura por invalidez
permanente total ou parcial por acidente, com capital segurado para cada aluno; Período de vigência de apólice: 12
meses para o IFPB - Campus Campina Grande e demais Campi deste Instituto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.123 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 26,2700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SEGUROS SURA S.A. , pelo melhor lance de R$ 25,8900 e a quantidade de 11.123 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2016
09:54:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEGUROS SURA S.A.,

CNPJ/CPF: 33.065.699/0001-27, Melhor lance: R$ 25,8900

Homologado 13/09/2016
10:08:53

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


